
UCHWAŁA NR III/18/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminy Pelplin 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 1, 13, 14 i 15 w zw. z art. 3 ust. 1, art. 22 ust. 2, 
art. 40 ust. 2 pkt 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. z 2024 r. 
poz. 606 ze zm.), art. 16c ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach  hymnie Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 155), art. 3 ust. 1 i art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 2023 r., poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LXI/398/18 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 9 października 2018 r. w sprawie statutu 
Gminy Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 4062, z 2022 r., poz. 5133) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) §6 ust. 11 otrzymuje nowe brzmienie: „Osobom fizycznym lub prawnym, krajowym lub zagranicznym, 
zasłużonym dla Gminy, nadaje się tytuł: „Zasłużony dla Gminy Pelplin” oraz statuetkę św. Bernarda 
patrona Pelplina”. 

2) w §6, po ust. 12a dodaje się ust. 12b o treści: „Logo gminy stanowi znak graficzny składający się z sygnetu  
- mitry biskupiej i logotypu  - napisu Pelplin”; 

3) §6 ust. 13 pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: „Zasady używania, stosowania i ochrony: flagi, herbu, logo, 
hejnału, hymnu, pieczęci, tablic, insygniów organów, hasła i medalu”; 

4) § 81. 1 otrzymuje nowe brzmienie: "Radny otrzymuje legitymację, która stwierdza pełnienie przez niego 
funkcji radnego. Wzór legitymacji ustala Burmistrz”; 

5) dodaje się załącznik nr 12, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E25DC5-F206-4259-B884-244B081E477E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/18/24

Rady Miejskiej w Pelplinie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E25DC5-F206-4259-B884-244B081E477E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dotychczasowy medal jaki otrzymywały osoby, którym nadano tytuł „Zasłużony dla Gminy Pelplin” 
nie może być przyznawany ze względu na brak możliwości jego wykonania. Jego autor i producent, 
z którym związane są prawa autorskie, zaprzestał wykonywania. W związku z tym proponuje się aby 
pozostawić dotychczasowy tytuł „Zasłużony dla Gminy Pelplin”, a zamiast medalu wprowadzić statuetkę 
św. Bernarda - patrona miasta. Wtedy nadanie tytułu będzie potwierdzone uchwałą Rady Miejskiej 
i właściwym aktem nadawczym oraz statuetką św. Bernarda. W ten sposób będziemy promować i utrwalać 
postać patrona, która jest związana z cystersami w Pelplinie od 1274 r. a z Pelplinem od 1960 r. z nadania 
papieża Jana XXIII i z woli Rady Miejskiej od 2018 r. Dlatego niezbędna jest zmiana §6 ust. 11 statutu gminy 
Pelplin w brzmieniu przedstawionym w niniejszej uchwale. Burmistrz przeprowadził wstępne rozmowy 
z artystą – rzeźbiarzem Genadijem Jerszowem z Gdańska dotyczące wykonania statuetki św. Bernarda. 

Logo Gminy Pelplin powstało jako rezultat działań zmierzających do stworzenia nowoczesnego symbolu 
graficznego, który stałby się rozpoznawalnym i uniwersalnym znakiem do zastosowań obecnych czasów. 
Prace nad logo rozpoczęły się w drugim kwartale 2022 roku, kiedy to stworzono roboczy zespół składający 
się z Tomasza Kolosa (prace graficzne, koncepcyjne) oraz Grzegorza Kiliana (prace koncepcyjne). Działania 
rozpoczęto od ustalenia głównej koncepcji i założeń przy tworzeniu projektów. Zespół projektowy 
przygotował dziesiątki projektów, które w kolejnych dniach były łączone, scalane czy też wydzielane 
poszczególne elementy. Jako główny temat powstającego logo uznano, że powinno nawiązywać do 
historycznych herbów gminy, stosując jednocześnie nowoczesną, prostą kreskę. Głównym elementem 
przygotowanego projektu została mitra biskupia (która znajduje się w sygnecie logo) oraz napis Pelplin 
(logotyp), razem tworząc logo Gminy Pelplin. Przygotowany projekt logo łączy nowoczesność z tradycją, 
tworząc spójny i rozpoznawalny symbol gminy. Logo zostało zaprojektowane z uwzględnieniem 
wykorzystania go w materiałach drukowanych, prasowych, gadżetach, nośnikach reklamy, itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80E25DC5-F206-4259-B884-244B081E477E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/18/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1 zał do uchwały nr III_18_24 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 27 czerwca 2024 roku
	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




